

DH-DM 2023 til København

I Svanemøllehavnen på Østerbro har sejlkлубberne besluttet sig for at gå sammen for at få sejlsport i København på landkortet. I 2022 var det med en Vandfestival hvor over 3.000 besøgende fra København kom forbi for at se live sejlads ved Sejlsportsligaen og senere på året var K.A.S. (sejlkлуб i havnen) ligeledes vært ved det største Klasse DM i J70 i 2022 (og det største nationale mesterskab i klassen i hele verden) med 39 både tilmeldte og 150 deltagere samt omkring 30 frivillige fra klubben. Alt sammen for at sætte København på landkortet som en by der VIL sejlsport og som kan konkurrere med en nabokommune som Gentofte hvor både Hellerup og Skovshoved er blandt de førende på vandet både med sejlere og med afvikling af stævner.

Dansk Sejlunion har, på baggrund af de flotte resultater i 2022, rettet henvendelse til klubberne i Svanemøllehavnen for at finde en vært til deres eget klassestævne som hedder DH-DM. DH-DM er Dansk Sejlunions DM, forstået således at DH er Dansk Sejlunions målregel og dermed er det Dansk Sejlunion der er "klasse repræsentant". DH-DM er så at sige et Dansk Mesterskab for alle både med et målerbrev (en form for 'license to race') og derfor kan klubberne i Svanemøllehavnen invitere hele Sejler Danmark til vores blå stadion i Svanemøllebugten.

Med DH-DM ønsker vi at vise, at vi kan det samme som Århus Sejlsportscenter, når de holder store sejladsarrangementer som f.eks. ungdoms VM. DH-DM skal være starten på en række stævner, hvor vi i klubberne i Svanemøllehavnen har en ambition om at kunne afholde store internationale stævner, hvor vi viser resten af Danmark, at det er København der er hovedstaden, også når det gælder sejlads og at vi også kan tilbyde verdensklasse stævner.

Vi har havnen, de frivillige, materiel i form af dommerbåde og det 'blå stadion' – MEN vi mangler et venue, og det er til dette, vi søger hjælp hos Københavns Kommune. Vi har et mål der hedder 150 både, 750 deltagere og 150 frivillige til stævnet som varer tre dage fra 25.-27. august 2023. Vi ønsker at holde stævnet med base i Svanemøllehavnen Nord (den nye erstatningshavn, som vi har fået indtil havnetunnelen er bygget færdig). Lige ved siden af den nye havn ligger Docken, som er det perfekte venue til afholdelsen af et stævne i denne kaliber. Der er ligeledes plads til hvis der kommer flere end de 150 både.

Vores erfaringer er at man er nødt til at have noget der er vejr sikkert for deltagerne, hvor de kan tage tørt tøj på og have base, og dette mener vi Docken ville være oplagt til. Hos Docken har vi fået lov til selv at stille med frivillige til at varetage alle opgaverne, således at stævnet stadig bliver holdt med hjælp fra frivillige fra klubberne, der er sat penge af i budgettet til et professionelt køkkenhold, for at sikre at vi overholder alle standarder fra Fødevarestyrelsen, men det vil være med assistance fra frivillige.

Under stævnet vil alle klubberne tilbyde københavnere en mulighed for at komme ned og ro kajak, sejle i optimistjolle, prøve sportsbåden J70, prøve vores historiske gamle gaffelriggere eller stå på SUP, når vi forvandler hele Svanemøllehavnen Nord til en vandsportsfestival for alle med aktiviteter fra 10:00 til 16:00 begge dage, som afspejler de tilbud havnen har. Både børn, unge, handicappede og gamle kan være med.

For at vores ambition om at vise borgerne i København og hele Danmark at København også kan afholde sejlsportsstævner i verdensklasse, søger vi **250.000 kr.** fra Kultur- og Fritidsudvalgets disponible midler. Disse skal bruges til at vi kan leje Docken hele weekenden og have en base både til alle de besøgende og til alle sejlerne når de kommer ind fra deres sejlads.



BUDGETSKABELON, PROJEKTTILSKUD

Det er en forudsætning for udbetaling af Københavns Kommunes projekttilskud at tilskudsmodtager udarbejder et budget, der er opstillet i overensstemmelse med denne budgetskabelon. Budgettet kan indsendes i andre formater så længe det afspejler skabelonens opbygning. Budgettet skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Aflyses eller ændres væsentlige dele af projektet skal budgettet revideres og sendes til Kultur- og Fritidsforvaltningen med en forklaring på ændringerne. Ændringerne og det reviderede budget skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Det senest godkendte budget skal sidenhen anvendes som grundlag for regnskabsaflæggelse, og væsentlige afvigelser fra budgettet skal årsagsforklares.

Tekst i kursiv er vejledningstekst.

Tilskudsmodtagers navn: Københavns Amatør-Sejlkub
CVR/CPR: 21415812
Projektets navn: DH-DM

Projektperiode: 1. januar til 30. september 2023 <i>Projektperioden er lig med udgiftsperioden, dvs. den starter når de første udgifter afholdes og slutter, når den sidste udgift er afholdt.</i>
--

Indtægter <i>Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov.</i>	Budget	Budget året før <small>(hvis der er givet tilskud året før)</small>	<i>Notér om beløbet er ansøgt eller allerede bevilliget.</i>
Tilskud fra Københavns Kommune	250.000		
Øvrige tilskud, specificeret <i>(herunder øvrige tilskud fra Københavns Kommune, fra fonde, sponsorer mm.)</i>			
a) Sponsorindtægter	100.000		Ej bevilliget endnu
b) Andre fonde	100.000		Ej bevilliget endnu
Øvrige indtægter, specificeret			
a) Deltagergebyr 150 både á 750,- kr.	112.500		
b) Deltagergebyr 750 deltagere á 200 kr.	150.000		
c) Forplejning 750 deltagere á 295 kr.	221.250		
INDTÆGTER I ALT	933.750		

Udgifter <i>Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov</i>	Budget	Budget året før <small>(hvis der er givet tilskud året før)</small>
Professionelt køkkenpersonale og rengøring	100.000	
Fotograf og dokumentering af arrangementet	50.000	
Transportudgifter (leje af bil til at have under stævnet)	25.000	

Forplejning inkl. 150 frivillige	180.000	
PR og markedsføring herunder beklædning af frivillige	100.000	
Kontorhold (telefon, porto mv.)	15.000	
Øvrige udgifter, specificeret		
a) Underholdning	75.000	
b) Venue Docken	250.000	
c) Lyd og lys og tracking på bådene	120.000	
UDGIFTER I ALT	915.000	

RESULTAT	18.750	
-----------------	---------------	--

Kommentarer/forbehold:

Antagelserne er gjort på at der kommer 150 både til DH-DM og at disse har i gennemsnit 5 deltagere på hver båd. Udover dette er der regnet med 150 frivillige som skal være med til at afholde stævnet og derfor har en andel i forplejningen.